

Ärende: VN/7050/2023

## **Utkast till riksomfattande program för ungdomsarbete och ungdomspolitik (RUNGPO) 2024-2027**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Regeringens ungdomspolitiska mål och åtgärder; Korg 1: Varje ung har en väg som leder framåt**

FSU ser positivt på linjedragningarna att framhäva betydelsen av hobbyverksamhet och framförallt att betydelsen av kulturellt ungdomsarbete lyfts fram. Generellt är det fritiden som är central. Den tid unga tillbringar utanför hemmet och skolan är av stor betydelse, särskilt då ungdomarnas självständighet ökar och den individuella identiteten formas. I tider av sinande resurser erbjuder kulturellt ungdomsarbete många kostnadseffektiva lösningar som garanterar meningsfulla fritidssysselsättningar. Det är väsentligt att framhäva betydelsen av det fria medborgarsamhället som forum för meningsfull fritidsverksamhet. Särskilt bland landets svenskspråkiga befolkning är tillgången till ändamålsenlig och trygg fritidsverksamhet starkt beroende av medborgarorganisationernas insatser och aktivitet. Detta gäller även ungdomar som bor i glesbygdsmiljö. Tillgången till den typ av verksamhet med låg tröskel och god tillgänglighet, även med beaktande av ekonomiska faktorer som annars kan begränsa möjligheter till deltagande, som medborgarorganisationerna erbjuder, måste kunna tryggas för att målen i denna korg skall kunna uppnås.

#### **Regeringens ungdomspolitiska mål och åtgärder; Korg 2: Mångsidig kunskap och verktyg för att stödja ungas psykiska välbefinnande**

-

#### **Regeringens ungdomspolitiska mål och åtgärder; Korg 3: Ungas välbefinnande stöds genom ökad delaktighet, gemenskap och trygghet**

-

#### **Riktlinjer för stödet till ungdomsarbete och ungdomsverksamhet**

-

- **Prioriteringar för godkännande av rätten till statsbidrag för kompetenscentrum på ungdomsområdet**

Kompetenscentren uppfattas av FSU som mycket viktiga. Ungdomsarbetssektorn består av många olika aktörer med relativt olika förutsättningar. Det stöd som kompetenscentren kan erbjuda är viktigt med tanke på hela ungdomsarbetssektorns långsiktiga utveckling. Med erfarenhet av hur kompetenscentren har fungerat under föregående period hoppas FSU att tydliga indikatorer på tvåspråkighet skall finnas tillhanda för kompetenscentren. FSU ser det också som viktigt att centren är välförankrade i existerande nätverk för svenskspråkigt ungdomsarbete, inklusive medborgarorganisationerna, för att kunna erbjuda en resultatrik verksamhet. FSU påtalar också vikten av att centrens primära uppgift skall vara att kunna utnyttja befintlig forskning och framförallt fokusera på att omsätta den kunskapen i praktiken.

### **Finlands mål för det internationella och europeiska samarbetet på ungdomsområdet**

-

### **Andra synpunkter på programme**

Rent allmänt tar utkastet till program för ungdomsarbete och ungdomspolitik fasta på viktiga och väsentliga frågeställningar. Programmet är relativt allmänt och berör verkställigheten i relativt korta ordalag. FSU ser det som viktigt att arbetet för att ytterligare konkretisera och förverkliga programmets viktiga målsättningar, kan ske som ett samarbete på bred bas med beaktande av alla relevanta aktörer.

Gripenberg Sebastian  
Finlands Svenska Ungdomsförbund FSU rf